

# Smartbake Bakery Group ApS

Jegstrupvej 54, 8361 Hasselager

CVR-nr. 38 52 58 83

## Årsrapport

**15. marts 2017 - 30. juni 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. december 2018.

---

**Steffen Bagge**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 15. marts 2017 - 30. juni 2018</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Smartbake Bakery Group ApS Jegstrupvej 54 8361 Hasselager  Hjemmeside: smartbake.dk  CVR-nr.: 38 52 58 83 Regnskabsår: 15. marts - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Steffen Bagge, Formand Anders Høy Thomsen Rasmus Linnet Rasmus Maarbjerg-Andersen
<b>Direktion</b>	Anders Høy Thomsen, Direktør
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea, Skt. Clemens Torv 2-6, 8000 Aarhus C
<b>Modervirksomhed</b>	Fortiz Invest ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel med dagligvarer via internettet samt anden dermed forbunden virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Ledelsen har på baggrund af foreliggende budgetter vurderet, at udskudte skatteaktiver kan indregnes med i alt 1.534 tkr. Henset til, at værdien af de udskudte skatteaktiver er afhængig af den fremtidige udvikling, knytter der sig en vis usikkerhed til målingerne af aktiverne, idet uforudsete forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på ledelsens forventninger til den fremtidige drift.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -3.958.830 kr. Det ordinære resultat efter skat udgør -5.468.672 kr.

Ledelsen anser årets resultat som forventet.

#### Kapitalgrundlag:

Selskabet har som følge af årets resultat tabt mere end 50 % af selskabskapitalen, og er som konsekvens heraf omfattet af selskabslovgivningens bestemmelser som kapitaltab.

Selskabets aktionærer har efter udløb af regnskabsperioden besluttet at forhøje egenkapitalen med 3 mio. kr., dels ved konvertering af gæld og dels ved kontant indskud. Herved udvikler egenkapitalen sig på følgende måde:

Egenkapital pr. 30. juni jf. årsrapport	-3.468.672
Kapitalforhøjelse ved konvertering af gæld og kontant indbetaling	<u>3.000.000</u>
Ny egenkapital efter gældskonvertering	<u>- 467.672</u>

Selskabet forventer at reetablere den resterende negative egenkapital via egen indtjening.

Selskabets ledelse har ligeledes foretaget en vurdering af likviditetsberedskabet for de kommende 12 måneder. Det er vurderingen at selskabet har den nødvendige likviditet til de kommende 12 måneders drifts, dels via bankfinansiering og dels finansiering fra selskabet aktionærer.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse

---

<u>Note</u>	15/3 2017 - 30/6 2018
<b>Bruttotab</b>	<b>-3.958.830</b>
3 Personaleomkostninger	-2.513.216
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	<u>-50.656</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>-6.522.702</b>
Andre finansielle indtægter	300
4 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-480.232</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>-7.002.634</b>
Skat af årets resultat	<u>1.533.962</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>-5.468.672</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>	
Disponeret fra overført resultat	<u>-5.468.672</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>-5.468.672</u></b>

## Balance

---

<b>Aktiver</b>	<u>30/6 2018</u>
<u>Note</u>	
<b>Anlægsaktiver</b>	
5 Goodwill	393.333
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>393.333</u>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	727.032
7 Indretning af lejede lokaler	240.555
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>967.587</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	350.000
Deposita	265.020
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>615.020</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.975.940</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>	
Fremstillede varer og handelsvarer	354.778
Varebeholdninger i alt	<u>354.778</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	634.704
8 Udskudte skatteaktiver	1.533.962
Andre tilgodehavender	1.437.368
Periodeafgrænsningsposter	153.857
Tilgodehavender i alt	<u>3.759.891</u>
Likvide beholdninger	17.285
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.131.954</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>6.107.894</u></b>

## Balance

---

<b>Passiver</b>	<b>30/6 2018</b>
<u>Note</u>	<u></u>
<b>Egenkapital</b>	
9 Virksomhedskapital	64.118
11 Overført resultat	<u>-3.532.790</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-3.468.672</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>	
12 Kreditinstitutter i øvrigt	<u>3.945.512</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.945.512</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	65.450
Gæld til pengeinstitutter	817.535
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.760.302
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.366.344
Anden gæld	<u>1.621.423</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.631.054</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>9.576.566</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>6.107.894</u></b>
1 Kapitalberedskab	
2 Usikkerhed ved indregning eller måling	
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	
14 Eventualposter	

## Noter

---

### 1. Kapitalberedskab

Selskabet har som følge af årets resultat tabt mere end 50 % af selskabskapitalen, og er som konsekvens heraf omfattet af selskabslovgivningens bestemmelser som kapitaltab.

Selskabets aktionærer har efter udløb af regnskabsperioden besluttet at forhøje egenkapitalen med 3 mio. kr., dels ved konvertering af gæld og dels ved kontant indskud. Herved udvikler egenkapitalen sig på følgende måde:

Egenkapital pr. 30. juni jf. årsrapport	-3.468.672
Kapitalforhøjelse ved konvertering af gæld og kontant indbetaling	<u>3.000.000</u>
Ny egenkapital efter gældskonvertering	<u>- 468.672</u>

Selskabet forventer at reetablere den resterende negative egenkapital via egen indtjening.

Selskabets ledelse har ligeledes foretaget en vurdering af likviditetsberedskabet for de kommende 12 måneder. Det er vurderingen at selskabet har den nødvendige likviditet til de kommende 12 måneders drifts, dels via bankfinansiering og dels finansiering fra selskabet aktionærer

### 2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Ledelsen har på baggrund af foreliggende budgetter vurderet, at udskudte skatteaktiver kan indregnes med i alt 1.534 tkr. Henset til, at værdien af de udskudte skatteaktiver er afhængig af den fremtidige udvikling, knytter der sig en vis usikkerhed til målingerne af aktiverne, idet uforudsete forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på ledelsens forventninger til den fremtidige drift.

15/3 2017  
- 30/6 2018  

---

### 3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	2.029.954
Pensioner	53.457
Andre omkostninger til social sikring	18.848
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>410.957</u>
	<u><b>2.513.216</b></u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>4</u>

## Noter

---

	15/3 2017 - 30/6 2018
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>	
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	51.672
Andre finansielle omkostninger	428.560
	<b>480.232</b>
<b>5. Goodwill</b>	
Tilgang i årets løb	400.000
<b>Kostpris 30. juni 2018</b>	<b>400.000</b>
Årets afskrivninger	-6.667
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2018</b>	<b>-6.667</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>	<b>393.333</b>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	
Tilgang i årets løb	762.726
<b>Kostpris 30. juni 2018</b>	<b>762.726</b>
Årets afskrivninger	-35.694
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2018</b>	<b>-35.694</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>	<b>727.032</b>
<b>7. Indretning af lejede lokaler</b>	
Tilgang i årets løb	248.850
<b>Kostpris 30. juni 2018</b>	<b>248.850</b>
Årets afskrivninger	-8.295
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2018</b>	<b>-8.295</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>	<b>240.555</b>

## Noter

---

30/6 2018

### 8. Udskudte skatteaktiver

Udskudt skatteaktiv forventes udnyttet over de kommende år. Der forventes ikke anvendelse heraf i regnskabsåret 2018/19.

### 9. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 15. marts 2017	50.000
Kontant kapitaludvidelse	<u>14.118</u>
	<b><u>64.118</u></b>

### 10. Overkurs ved emission

Årets overkurs ved emission	1.935.882
Overført til overført resultat	<u>-1.935.882</u>
	<b><u>0</u></b>

### 11. Overført resultat

Årets overførte overskud eller underskud	-5.468.672
Overført fra overkurs ved emission	<u>1.935.882</u>
	<b><u>-3.532.790</u></b>

### 12. Kreditinstitutter i øvrigt

Kreditinstitutter i øvrigt i alt	4.010.962
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-65.450</u>
	<b><u>3.945.512</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.106.842</u>

## Noter

---

### 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Vækstfonden, 4.011 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 7.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	355 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	635 t.kr.
Goodwill	393 t.kr.
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	727 t.kr.

### 14. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leje- og leasingaftaler, hvorpå der i alt påhviler en eventualforpligtelse på tkr. 3.707.
